PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Крутишинского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября 2024  г.                                                                                                          № 46
с. Крутишка

	О назначении  проведения  публичных слушаний

     С целью  обеспечения  реализации прав населения Крутишинского сельсовета  на  участие  в обсуждении  проектов  муниципальных  правовых актов по вопросам местного значения, подготовки предложений  и рекомендаций  по проектам муниципальных правовых актов,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14   Устава  муниципального  образования  сельское поселение Крутишинский  сельсовет  Шелаболихинского  района  Алтайского  края,  решением  Крутишинского  сельского  Совета депутатов   Шелаболихинского   района Алтайского края  от   28  июня  2018 года   № 14  «Об  утверждении  Положения о  порядке  организации    и  проведения  публичных слушаний по проектам и вопросам,  указанным   в   части   3  статьи 28 Федерального  закона    от   6  октября 2003 года      № 131-ФЗ,  в  муниципальном   образовании  Крутишинский   сельсовет   Шелаболихинского  района Алтайского  края»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Назначить проведение  публичных слушаний    на территории  муниципального образования сельское поселение  Крутишинский  сельсовет   Шелаболихинского  района   Алтайского  края .

     2. Проект нормативного правового акта, выносимый  на публичные слушания: проект бюджета   Крутишинского  сельсовета   Шелаболихинского  района   Алтайского  края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

     3. Установить следующие    время   и   место проведения публичных слушаний:  26 декабря 2024 года в 9.00 ч  в   зале заседаний  Администрации Крутишинского сельсовета   по адресу: ул. Ленина, 4, с. Крутишка,  Шелаболихинский район, Алтайский  край.

     4. Инициатор публичных слушаний:  Глава сельсовета.

     5.  Для участия в публичных слушаниях пригласить   граждан, постоянно или преимущественно  проживающих на территории  Крутишинского сельсовета, не моложе 18 лет, депутатов  Крутишинского  сельского  Совета депутатов,  должностных лиц Администрации Крутишинского сельсовета, руководителей  предприятий, учреждений, организаций поселения, заинтересованных лиц.

     6. Сформировать комиссию,  ответственную  за организацию  и проведение публичных слушаний: Исаенко Сергей Иванович, Глава сельсовета, Чашкова Любовь Ивановна, заместитель Главы Администрации сельсовета, Болгова Виктория Витальевна, бухгалтер централизованной бухгалтерии Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелаболихинского района. Место  нахождения комиссии: ул. Ленина, 4, с. Крутишка,  Шелаболихинский район, Алтайский  край, здание Администрации  Крутишинского сельсовета.
     7. Срок подачи замечаний и предложений    по обсуждаемому вопросу, по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта в  комиссию, ответственную  за организацию  и проведение публичных слушаний: с момента опубликования (обнародования) настоящего постановления  до 26  декабря  2024 г.
     8. Довести до сведения населения  Крутишинского сельсовета   информацию  о проведении публичных слушаний по проекту бюджета  Крутишинского  сельсовета   Шелаболихинского  района   Алтайского  края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, о порядке ознакомления  и получения документов, предполагаемых  к рассмотрению  на публичных слушаниях.
Глава  сельсовета                                                                                             С.И.Исаенко